
 

Prot.4051 

COMUNE DI VALLE LOMELLINA 
PROVINCIA DI PAVIA 

Tel. 038479001   Fax. 038479017                                                            E-mail: ragioneria@comune.vallelomellina.pv.it 

          _________ 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N.   21       DEL   11.09.2009 
 

OGGETTO :   APPROVAZIONE ATTI  DI GARA  ED AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

DELL’APPALTO PER SERVIZIO DI GESTIONE TESORERIA COMUNALE PER ANNI 

PERIODO 01.01.2010- 31.12.2015. 
 

L’anno duemilanove il giorno undici del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.20  del 30.06.2009 si approvava il capitolato 

d’appalto per il servizio di tesoreria comunale per gli anni 2010/2015. 

 

Premesso che con determinazione del responsabile del servizio amministrativo n.30 del 10.07.2009 si 

indiceva appalto per concessione servizio di tesoreria in oggetto, 

 

Considerato che in data 09.09.2009 alle ore 12,00 scadeva il termine per la presentazione delle offerte e che è 

stata presentata un’unica offerta da parte dell’Intesa Sanpaolo, già attuale concessionario del servizio di 

Tesoreria Comunale, 

 

Considerato che in data 10.09.2009 alle ore 9,00 si è svolta la gara, presso gli uffici comunali, 

 

Constatata la regolarità della gara e preso atto che l’unica offerta è stata ritenuta valida e congrua, 

 

Ritenuto di approvare gli atti di gara confermando l’aggiudicazione a favore della banca Intesa Sanpaolo 

agenzia di Valle Lomellina, evidenziando che non sono previsti a favore della banca onorari, commissioni e 

altri tipi di remunerazione se non le spese vive e le spese per l’emissione dei bonifici a carico del 

beneficiario, 

 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e come tale è esente 

dall’apposizione del visto di copertura finanziaria, 

 

Visto il verbale di gara in data 10.09.2009 che prevede l’affidamento del servizio all’unico istituto 

partecipante Intesa Sanpaolo agenzia di Valle Lomellina, che propone comunque un’offerta congrua e valida, 

 

Preso atto che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa e che tutte le spese inerenti alla 

registrazione saranno a carico della società aggiudicataria, 

 

Ritenuto pertanto di approvare il verbale di gara della seduta del 10.09.2009 per l’aggiudicazione del servizio 

per il periodo 01.01.2010 al 31.12.2015, 

 

Vistoli decreto legislativo 163/2006 e s.m.i., 

 

Visto il decreto legislativo 267/2000, 



 

Visto il regolamento di contabilità, 

 

DETERMINA 

 

Di approvare le risultanze della gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per gli anni 

2010/2015, confermando  l’aggiudicazione alla Intesa SanPaolo, già attuale gestore del servizio, e affidando 

pertanto il servizio di Tesoreria Comunale, 

 

Di dare atto che successivamente si procederà alla stipula del contratto d’appalto, previa acquisizione dei 

documenti necessari, 

 

Di trasmettere la presente alla  Giunta per conoscenza. 

 

IL RESPON.SERVIZI FINANZIARI 

F.to Rolè Sara Maria 


